
OBSAH
HLAVNI TEMA

8 Anketa s osobnostmi medicíny. Přestože 
české zdravotnictví opouštějí lékaři stále častěji, 
o českého pacienta je  postaráno velmi solid
ně. Co trápí české doktory? A co je  nadějí pro 
budoucnost?

UDÁLOSTI
26 Rozhovor o uprchlících. Orientalista a ara
bista Petr Pelikán tvrdí, že bod zlomu, kdy si 
mohla Evropa udržet původní kulturní identitu, 
byl už překročen. Máme se čeho bát?
34 Co by za Steva Jobse neprošlo. Společ
nost Apple uvedla spoustu novinek až po smrti 
Steva Jobse. Proč?
36 Dýňový svět. Manželé Pipkovi mají statek 
v Nové Vsi u Leštiny a vsadili na pěstování dýní... 
42 Výlov Rožmberka. Největší český rybník 
vydal více než 130 tun ryb.
44 Smutný osud novodobého Žižky. Vzpo
mínka na generála Jana Syrového, který před
45 lety zemřel v úplném zapomnění.

ŽIVOTNI STYL
46 Z jednoho vlasu trávník nevyroste.
Milan Dvořák jako jeden z prvních podstoupil 
transplantaci vlasů a nyní se tím  živí. Jak se 
sázejí vlasy?

► 52 Český James Bond
Vede kaskadérský tým , který patří mezi nejlepší 

na světě. Dubloval Anthonyho Hopkinse, zná 
se s Brucem Willisem. Bývalý zápasník, přední 

film ový kaskadér a šéf Filmka Stunt Team Ladislav 
Lahoda vypráví o tom, jak se dělají světové filmy.

16 Oranžové moře kliduJST
Dýňový svět manželů Pipkových v tyto dny 
obdivují tisíce nadšených zákazníků. Sezóna ,Щ 
téhle skvělé zeleniny totiž právě vrcholí.

52 Rozhovor s kaskadérem. Ladislav Lahoda 
vede tým, který ve filmech zaskakuje za herce 
v  nebezpečných situacích. Kdy mu bylo nejhůře?
60 Pravda a mýty o McDonald's. Aktivisté 
tu to firm u  vnímají jako symbol i původce škodli
vého životního stylu. Co říkají odborníci?
61 Pánové, vezměte si tabletku. Mužská 
antikoncepce je snem mnoha mužů i žen, ale až 
dosud lékaři nevěděli, jak by mohla fungovat...
62 Černobyl: život po lidech. Od katastrofy 
v černobylské jaderné elektrárně uběhne příští 
rok třicet let. Jak to tam nyní vypadá?
64 Muži jsou lepší zákazníci. Povídání o šper 
cích s majitelem společnosti Klenoty Aurum 
Rony Lorim. Jak si zvykl na Česko?

LIDE
70 Dětství v krematoriu. Frontman kapely Je
len Jindra Polák hovoří o tom, jak vsadil na návrat 
ke kořenům s důrazem na akustickou hudbu.
76 Interview s Petrem Vančurou a Janem 
Cinou. Jsou partneři v životě i na divadle. 
Například v inscenaci Romeo a Julie. Jak svoje 
role zvládají?

4

▼ 26 Evropu čeká 
krvavý střet
M uslim , donedávna honorární konzul 
Súdánu v  České republice. Orientalista 
a arabista Petr Pelikán, b ra tr m in istra 
spravedlnosti, tv rd í, že za m igrační 
vlnou stojí ve velké m íře sociální sítě.
A  zároveň předkládá krvavou v iz i 
evropské budoucnosti p lnou pogromů 
a rasových střetů.

▲ 76 Žárlíme na sebe 
jen kvůli práci
Herci Petr Vančura a Jan Cina jsou devět 
let partneři. Poslední dobou se stále častěji 
spolu objevují i  na jevišti. Jak se snaží 
oddělovat vztah od práce? Jaké mají sny 
a proč netouží po dětech?


